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Kolding samler kræfterne: Nyt netværk med fokus på virksomhedernes sociale ansvar 

Kolding styrker sin position som frontløber inden for socialt ansvar og socialøkonomi ved at samle 

tre stærke netværk i ét. Det nye netværk vil gøre det lettere for virksomheder at arbejde med S’et i 

ESG-rapporteringen – altså det sociale ansvar – ved at give dem adgang til den nyeste viden og 

praksisnære løsninger. 

Det er den socialøkonomiske virksomhed Slotssøbadet/Akturum, Kolding Kommunes Social- og 

Arbejdsmarkedsforvaltning og Business Kolding, der står bag initiativet. Målet er at skabe et forum, 

hvor virksomheder kan spare tid, dele erfaringer og få konkrete værktøjer til at integrere socialt 

ansvar i deres forretning. 

”Kolding har i mange år været foregangskommune, når det gælder socialt ansvar og socialøkonomi. 

Med dette nye netværk giver vi virksomhederne en endnu stærkere platform til at arbejde strategisk 

med social bæredygtighed. Vi vil gøre det inspirerende, lettere og mere tilgængeligt at tage et aktivt 

socialt ansvar og blive en endnu mere attraktiv arbejdsplads,” siger Morten Bjørn Hansen, direktør 

for Business Kolding. 

Netværket vil blandt andet facilitere inspirerende møder, virksomhedsbesøg og arrangementer, hvor 

deltagerne kan lære af hinanden og få konkrete redskaber til at styrke deres sociale ansvar. 

Jørn Pedersen, direktør for Akturum, ser store muligheder i det nye netværk: ”Vi oplever en 

redskaber og sparring. Ved at samle kræfterne i ét stærkt netværk kan vi tilbyde virksomhederne en 

endnu bedre platform for videndeling og samarbejde og som socialøkonomisk virksomhed har vi en 

masse erfaring, som vi gerne deler ud af.” 

Også i Kolding Kommunes Social- og Arbejdsmarkedsforvaltning ser man store perspektiver i 

initiativet. Konstitueret direktør Annette Lund udtaler: ”Vi ved, at virksomheder spiller en afgørende 

rolle i at skabe social bæredygtighed og muligheder for alle og vi uddeler, hvert år #SammenOmJob 

prisen til næsten 100 virksomheder og det her netværk giver vores lokale virksomheder en unik 

chance for at tage et endnu større medansvar – det er vi stolte af at være med til at understøtte”  

Det nye netværk vil afholde 4-6 årlige møder med mulighed for at deltage i temabaserede 

arrangementer og fællesmøder med Business Koldings Go Green-netværk. 
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